
                                                                                                                                                                                                                      
 

СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРГАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от 27 июня 2024 г.                                                                                               № 204 
 

с. Новотроицк 
 

О внесении изменений в  решение Совета Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 18.12.2023 г. 

№ 182 «О бюджете Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год  и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 
 
Руководствуясь статьёй 19 Положения о бюджетном процессе в  

Новотроицком сельском поселении Саргатского муниципального района Омской 
области, утвержденного решением Совета Новотроицкого сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области от 30.08.2013г.№ 119, 
Уставом Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области, Совет Новотроицкого сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 18.12.2023г. № 182 «О 
бюджете Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения: 

1.1. В статью 1: 
1) в пункте 1 подпункте 1 цифру 8 945 489,23 заменить цифрой 

9 103 910,23; 
2) в пункте 1 подпункте 2 цифру 11 333 075,32 заменить цифрой 

11 491 496,32. 
 1. 2. В статье 2: 
1) в пункте 4 приложение № 3 «Безвозмездные поступления в местный 

бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

1.3. В статье 3: 
1) в пункте 3 подпункт 1 приложение № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

2) в пункте 3 подпункт 2 приложение № 5 «Ведомственную структуру 
расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению; 

3) в пункте 3 подпункт 3 приложение № 6  «Распределение  бюджетных  
ассигнований местного бюджета по  целевым статьям (муниципальным  



программам  и  непрограммным направлениям  деятельности),  группам                         
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 
№ 4  к настоящему Решению. 

 
 
1.4. В статье 7: 
1) в пункте 2 подпункт 2 приложение № 8 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Новотроицком 
муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

           3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Новотроицкого 
сельского поселения                                                    В.А. 

Шнейдер 

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/


 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к решению № 204 от 27.06.2024 г Совета Новотроицкого сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Саргатского муниципального района Омской области о внесении изменений в  

Решение Совета "О бюджете Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18.12.2023г. № 182  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименова
ние кодов 

классификации 
доходов 
местного 
бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 
бюджета 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Г
руппа 

доходо
в 

Под
группа 

доходов 

Ста
тья 

доходов 

Под
статья 

доходов 

Эл
емент 

доходов 

Гру
ппа 

подвида 
доходов 
бюджета 

Аналит
ическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



БЕЗВОЗМ
ЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00 000 00 
000

0 
000 

5 
901 893,70 

3 191 
987,15 

3 
213 210,29 

БЕЗВОЗМ
ЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 
000

0 
000 

5 
901 893,70 

3 191 
987,15 

3 
213 210,29 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

2 02 10 000 00 
000

0 
150 

3 
784 101,70 

3 016 
199,15 

3 
020 719,29 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 
000

0 
150 

3 
784 101,70 

3 016 
199,15 

3 
020 719,29 

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 
000

0 
150 

3 
784 101,70 

3 016 
199,15 

3 
020 719,29 



Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

2 02 30 000 00 
000

0 
150 

159 
371,00 

175 
788,00 

192 
491,00 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

2 02 35 118 00 
000

0 
150 

159 
371,00 

175 
788,00 

192 
491,00 

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских 
округов 

2 02 35 118 10 
000

0 
150 

159 
371,00 

175 
788,00 

192 
491,00 



Иные 
межбюджетные 
трансферты 

2 02 40 000 00 
000

0 
150 

1 
958 421,00 

    

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

2 02 49 999 00 
000

0 
150 

1 
958 421,00 

    

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 
000

0 
150 

1 
958 421,00 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 2 
к решению № 204 от 27.06.2024 г Совета Новотроицкого сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Саргатского муниципального района Омской области о внесении изменений в  

Решение Совета "О бюджете Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 18.12.2023г. № 
182 

        

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

          

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 
классификаци

и расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, 
рублей 

     

 Р
аздел 

П
одразд

ел 

2024 
год 

 2025 
год 

 2026 
год 

 

   Всего в том 
числе за счет 
поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том 
числе за счет 
поступлений 

целевого 
характера 

Всего в том 
числе за счет 
поступлений 

целевого 
характера 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственн
ые вопросы 

0
1 

0
0 

7 340 
184,91 

1 883 
421,00 

3 764 
825,38 

  4 328 
986,74 

  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0
1 

0
2 

1 006 
200,00 

  1 006 
200,00 

  1 006 
200,00 

  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0
1 

0
4 

2 245 
721,00 

83 
421,00 

2 202 
300,00 

  2 202 
300,00 

  

Резервные фонды 0
1 

1
1 

5 
000,00 

  5 
000,00 

  5 
000,00 

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3 

4 083 
263,91 

1 800 
000,00 

551 
325,38 

  1 115 
486,74 

  

Национальная 
оборона 

0
2 

0
0 

159 
371,00 

159 
371,00 

175 
788,00 

175 
788,00 

192 
491,00 

192 
491,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0
2 

0
3 

159 
371,00 

159 
371,00 

175 
788,00 

175 
788,00 

192 
491,00 

192 
491,00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0
3 

0
0 

380 
949,99 

75 
000,00 

62 
000,00 

  62 
000,00 

  



Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0
3 

1
0 

380 
949,99 

75 
000,00 

62 
000,00 

  62 
000,00 

  

Национальная 
экономика 

0
4 

0
0 

3 485 
274,42 

  2 056 
000,66 

  1 979 
109,56 

  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0
4 

0
9 

3 469 
270,76 

  2 053 
000,66 

  1 976 
109,56 

  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

0
4 

1
2 

16 
003,66 

  3 
000,00 

  3 
000,00 

  

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

0
5 

0
0 

85 
308,00 

  36 
000,00 

  36 
000,00 

  

Благоустройство 0
5 

0
3 

85 
308,00 

  36 
000,00 

  36 
000,00 

  

Образование 0
7 

0
0 

12 
908,00 

  2 
000,00 

  2 
000,00 

  

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение 
квалификации 

0
7 

0
5 

3 
500,00 

  2 
000,00 

  2 
000,00 

  

Молодежная 
политика 

0
7 

0
7 

9 
408,00 

          

Физическая культура 
и спорт 

1
1 

0
0 

27 
500,00 

  20 
000,00 

  20 
000,00 

  

Физическая культура 1
1 

0
1 

27 
500,00 

  20 
000,00 

  20 
000,00 

  

Всего расходов   11 491 
496,32 

2 117 
792,00 

6 116 
614,04 

175 
788,00 

6 620 
587,30 

192 
491,00 

 



 
 

Приложение № 3 
к решению № 204 от 27.06.2024 г Совета Новотроицкого сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Саргатского муниципального района Омской области о внесении изменений в  

Решение Совета "О бюджете Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 от 18.12.2023г. № 182 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по главным распорядителям средств 

местного бюджета, 
разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

  

№
 

п/п 

Наименование 
кодов классификации 

расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

Гл
авный 

распоряд
иетель 
средств 

районног
о 

бюджета 

Р
азде

л 

П
одраз
дел 

Целевая 
статья 

В
ид 

расх
одов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Вс
его 

в 
том 

числе за 
счет 

поступле
ний 

целевого 

Вс
его 

в 
том 

числе 
за счет 
поступл

ений 
целевог

Вс
его 

в 
том 

числе 
за счет 
поступ
лений 
целево



характер
а 

о 
характе

ра 

го 
характе

ра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 
12 

1
3 

1 

Администрация 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области 

60
5 

              
11 

491 
496,32 

2 
117 

792,00 

6 
116 

614,04 

1
75 

788,00 

6 
620 

587,30 

1
92 

491,00 

  
Общегосударствен

ные вопросы 

60
5 

0
1 

0
0 

          
7 

340 
184,91 

1 
883 

421,00 

3 
764 

825,38 
  

4 
328 

986,74 
  

  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

60
5 

0
1 

0
2 

          
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  



  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  
1 

006 
200,00 

  



  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
00 

1 
006 

200,00 
  

1 
006 

200,00 
  

1 
006 

200,00 
  

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
20 

1 
006 

200,00 
  

1 
006 

200,00 
  

1 
006 

200,00 
  

  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

60
5 

0
1 

0
4 

          
2 

245 
721,00 

83 
421,00 

2 
202 

300,00 
  

2 
202 

300,00 
  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
2 

245 
721,00 

83 
421,00 

2 
202 

300,00 
  

2 
202 

300,00 
  



  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
2 

245 
721,00 

83 
421,00 

2 
202 

300,00 
  

2 
202 

300,00 
  

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

  
2 

245 
721,00 

83 
421,00 

2 
202 

300,00 
  

2 
202 

300,00 
  

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

  
2 

004 
980,00 

  
2 

044 
980,00 

  
2 

044 
980,00 

  



  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
00 

1 
747 

720,00 
  

1 
758 

980,00 
  

1 
758 

980,00 
  

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
20 

1 
747 

720,00 
  

1 
758 

980,00 
  

1 
758 

980,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

2
00 

24
3 945,30 

  
23

5 500,00 
  

23
5 500,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

2
40 

24
3 945,30 

  
23

5 500,00 
  

23
5 500,00 

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

8
00 

13 
314,70 

  
50 

500,00 
  

50 
500,00 

  

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

8
50 

13 
314,70 

  
50 

500,00 
  

50 
500,00 

  



  

Финансовое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в части 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

8
126
0 

  
83 

421,00 
83 

421,00 
        

  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

8
126
0 

1
00 

83 
421,00 

83 
421,00 

        

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

8
126
0 

1
20 

83 
421,00 

83 
421,00 

        

  

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения, в соответствии 
с заключенными 
соглашениями на 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

  
15

7 320,00 
  

15
7 320,00 

  
15

7 320,00 
  



осуществление 
отдельных бюджетных 
полномочий 

  
Межбюджетные 

трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

5
00 

15
7 320,00 

  
15

7 320,00 
  

15
7 320,00 

  

  

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

5
40 

15
7 320,00 

  
15

7 320,00 
  

15
7 320,00 

  

  Резервные фонды 
60

5 
0

1 
1

1 
          

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  
Непрограммные 

расходы 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

0 
0

0 

0
000
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

0 

0
000
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Мероприятия в 
сфере муниципального 
управления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

0
000
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  
Резервный фонд 

местной администрации 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
997
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
60

5 
0

1 
1

1 
9

9 
1 

0
1 

1
997

8
00 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  



0 

  
Резервные 

средства 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
997
0 

8
70 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

60
5 

0
1 

1
3 

          
4 

083 
263,91 

1 
800 

000,00 

55
1 325,38 

  
1 

115 
486,74 

  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
4 

083 
263,91 

1 
800 

000,00 

55
1 325,38 

  
1 

115 
486,74 

  

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
4 

079 
263,91 

1 
800 

000,00 

54
7 325,38 

  
1 

111 
486,74 

  

  

Систематизация 
учета объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

0
000
0 

  
4 

079 
263,91 

1 
800 

000,00 

54
7 325,38 

  
1 

111 
486,74 

  



  

Проведение 
технической 
инвентаризации, 
оформление технической 
документации объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

2
00 

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

2
40 

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Учет, содержание, 
обслуживание 
материально-техническое 
обеспечение объектов, 
находящихся в 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

  
2 

276 
263,91 

  
54

4 325,38 
  

1 
108 

486,74 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

2
00 

2 
276 

263,91 
  

54
4 325,38 

  
1 

108 
486,74 

  



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

2
40 

2 
276 

263,91 
  

54
4 325,38 

  
1 

108 
486,74 

  

  

Оплата 
потребления топливно-
энергетических ресурсов 
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

8
120
0 

  
1 

800 
000,00 

1 
800 

000,00 
        

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

8
120
0 

2
00 

1 
800 

000,00 

1 
800 

000,00 
        

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

8
120
0 

2
40 

1 
800 

000,00 

1 
800 

000,00 
        

  

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области (2014-
2016 годы)" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

0 

0
000
0 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  



  

Повышение 
энергетической 
эффективности 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

0
000
0 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

  

Приобретение и 
замена приборов 
освещения на 
энергоэффективные 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

2
00 

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

2
40 

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений 
терроризма и 
экстремизма в 
Новотроицком сельском 
поселении" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

0 

0
000
0 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Решение проблем 
по предупреждению 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

0
000
0 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



  

Создание условий 
для деятельности 
народных дружин, 
участвующих в охране 
общественного порядка 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

2
00 

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

2
40 

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  
Национальная 

оборона 

60
5 

0
2 

0
0 

          
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

60
5 

0
2 

0
3 

          
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 



  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

  
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

  
15

9 371,00 
15

9 371,00 
17

5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 



  

Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

1
00 

15
9 371,00 

15
9 371,00 

17
5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

1
20 

15
9 371,00 

15
9 371,00 

17
5 788,00 

1
75 

788,00 

19
2 491,00 

1
92 

491,00 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

60
5 

0
3 

0
0 

          
38

0 949,99 
75 

000,00 
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

60
5 

0
3 

1
0 

          
38

0 949,99 
75 

000,00 
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
38

0 949,99 
75 

000,00 
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  



  

Подпрограмма 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в 
Новотроицком сельском 
поселении" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

0 

0
000
0 

  
38

0 949,99 
75 

000,00 
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  

Повышение 
пожарной безопасности в 
Новотроицком сельском 
поселении 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

0
000
0 

  
38

0 949,99 
75 

000,00 
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  

Устройство 
противопожарных полос, 
противопожарная опашка 
населенных пунктов 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
001
0 

  
75 

517,00 
          

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
001
0 

2
00 

75 
517,00 

          

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
001
0 

2
40 

75 
517,00 

          

  

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению первичных 
мер пожаротушения 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

  
23

0 432,99 
  

62 
000,00 

  
62 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

2
00 

15
5 432,99 

  
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

2
40 

15
5 432,99 

  
62 

000,00 
  

62 
000,00 

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

8
00 

75 
000,00 

          

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

8
50 

75 
000,00 

          

  

Обеспечение 
пожарной безопасности, 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

8
125
0 

  
75 

000,00 
75 

000,00 
        

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

8
125
0 

8
00 

75 
000,00 

75 
000,00 

        

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

8
125
0 

8
50 

75 
000,00 

75 
000,00 

        

  
Национальная 

экономика 

60
5 

0
4 

0
0 

          
3 

485 
274,42 

  
2 

056 
000,66 

  
1 

979 
109,56 

  

  

Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды) 

60
5 

0
4 

0
9 

          
3 

469 
270,76 

  
2 

053 
000,66 

  
1 

976 
109,56 

  



  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
3 

469 
270,76 

  
2 

053 
000,66 

  
1 

976 
109,56 

  

  

Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
системы в Новотроицком 
сельском поселении 
Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

0 

0
000
0 

  
3 

469 
270,76 

  
2 

053 
000,66 

  
1 

976 
109,56 

  

  

Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог Новотроицкого 
сельского поселения 
Саргатского 
муниципального района 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

0
000
0 

  
41

8 067,04 
          

  

Текущий ремонт 
дорог общего 
пользования ул.30 лет 
Победы с.Новотроицк 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
004
0 

  
41

8 067,04 
          

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
004
0 

2
00 

41
8 067,04 

          

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

1 

1
004
0 

2
40 

41
8 067,04 

          



(муниципальных) нужд 

  

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

0
000
0 

  
3 

051 
203,72 

  
2 

053 
000,66 

  
1 

976 
109,56 

  

  

Обеспечение 
приобретения, установки 
и обслуживания приборов 
освещения на улично-
дорожной сети 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

2
00 

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

2
40 

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  

  

Обеспечение 
приобретения и 
установки технических 
средств регулирования 
дорожного движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

2
00 

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  



(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

2
40 

50 
000,00 

  
50 

000,00 
  

50 
000,00 

  

  

Содержание 
автомобильных дорог 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

  
2 

951 
203,72 

  
1 

953 
000,66 

  
1 

876 
109,56 

  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

2
00 

2 
951 

203,72 
  

1 
953 

000,66 
  

1 
876 

109,56 
  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

2
40 

2 
951 

203,72 
  

1 
953 

000,66 
  

1 
876 

109,56 
  

  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

60
5 

0
4 

1
2 

          
16 

003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
16 

003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
16 

003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Систематизация 
учета объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

0
000
0 

  
16 

003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Оформление 
кадастровой 
документации объектов 
недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

  
16 

003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

2
00 

16 
003,66 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  



  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

2
40 

16 
003,66 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  
Жилищно-

коммунальное хозяйство 
60

5 
0

5 
0

0 
          

85 
308,00 

  
36 

000,00 
  

36 
000,00 

  

  Благоустройство 
60

5 
0

5 
0

3 
          

85 
308,00 

  
36 

000,00 
  

36 
000,00 

  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
85 

308,00 
  

36 
000,00 

  
36 

000,00 
  

  

Подпрограмма 
"Обеспечение граждан 
коммунальными услугами 
в Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

0 

0
000
0 

  
85 

308,00 
  

36 
000,00 

  
36 

000,00 
  

  

Организация и 
обеспечение 
благоустройства 
территории поселения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

0
000
0 

  
85 

308,00 
  

36 
000,00 

  
36 

000,00 
  

  
Уличное 

освещение 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

  
62 

180,00 
  

11 
000,00 

  
11 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

2
00 

62 
180,00 

  
11 

000,00 
  

11 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

2
40 

62 
180,00 

  
11 

000,00 
  

11 
000,00 

  

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

  
13 

128,00 
  

15 
000,00 

  
15 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

2
00 

13 
128,00 

  
15 

000,00 
  

15 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

2
40 

13 
128,00 

  
15 

000,00 
  

15 
000,00 

  

  

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

2
00 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  



  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

2
40 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  

Организация 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

2
00 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

2
40 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  Образование 
60

5 
0

7 
0

0 
          

12 
908,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

  

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

60
5 

0
7 

0
5 

          
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Подпрограмма 
"Муниципальное 
управление, управление 
муниципальными 
финансами и 
имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

  
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

  
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Развитие 
кадрового потенциала 
муниципального 
образования 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

  
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

2
00 

3 
500,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

2
40 

3 
500,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

  
Молодежная 

политика 
60

5 
0

7 
0

7 
          

9 
408,00 

          

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
9 

408,00 
          

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений 
терроризма и 
экстремизма в 
Новотроицком сельском 
поселении" 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

7 
0

0 

0
000
0 

  
9 

408,00 
          

  

Решение проблем 
по предупреждению 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

7 
0

1 

0
000
0 

  
9 

408,00 
          



  

Организация и 
проведение конкурсных 
программ среди 
молодежных 
общественных 
организаций по 
профилактике 
экстремизма и 
формированию 
толерантных отношений 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

7 
0

1 

1
003
0 

  
9 

408,00 
          

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

7 
0

1 

1
003
0 

2
00 

9 
408,00 

          

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

0
7 

0
7 

1
5 

7 
0

1 

1
003
0 

2
40 

9 
408,00 

          

  
Физическая 

культура и спорт 
60

5 
1

1 
0

0 
          

27 
500,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

  
Физическая 

культура 
60

5 
1

1 
0

1 
          

27 
500,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

  
27 

500,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  



  

Подпрограмма 
"Профилактика 
наркомании на 
территории 
Новотроицкого сельского 
поселения" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

0 

0
000
0 

  
27 

500,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Создание единой 
системы профилактики с 
целью максимального 
устранения потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ на 
территории 
Новотроицкого сельского 
поселения 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

0
000
0 

  
27 

500,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Обеспечение 
условий для развития 
массовой физической 
культуры и спорта 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

  
27 

500,00 
  

20 
000,00 

  
20 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

2
00 

27 
500,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

2
40 

27 
500,00 

  
20 

000,00 
  

20 
000,00 

  

  Всего расходов 
                

11 
491 

496,32 

2 
117 

792,00 

6 
116 

614,04 

1
75 

788,00 

6 
620 

587,30 

1
92 

491,00 

 



 
 

Приложение № 4 
к решению № 204 от 27.06.2024 г Совета Новотроицкого сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Саргатского муниципального района Омской области о внесении изменений в  

Решение Совета "О бюджете Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 от 18.12.2023г. № 182 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

  

№
 п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Целевая статья 

В
ид 

расход
ов 

2024 год 2025 год 2026 год 

В
сего 

в 
том числе 

за счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Вс
его 

в 
том числе 

за счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

В
сего 

в 
том числе 

за счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



  

Муниципальная 
программа "Социально-
экономическое развитие 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

15 0 
0

0 
0

0000 
  

1
1 486 
496,32 

2 
117 

792,00 

6 
111 

614,04 

175 
788,00 

6 
615 

587,30 

192 
491,00 

  

Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 
управление муниципальными 
финансами и имуществом в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

15 1 
0

0 
0

0000 
  

7 
510 

059,57 

2 
042 

792,00 

3 
936 

613,38 

175 
788,00 

4 
517 

477,74 

192 
491,00 

  

Ведомственная 
целевая программа 
"Повышение эффективности 
деятельности администрации 
Новотроицкого сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

15 1 
0

1 
0

0000 
  

3 
414 

792,00 

242 
792,00 

3 
386 

288,00 

175 
788,00 

3 
402 

991,00 

192 
491,00 

  

Развитие кадрового 
потенциала муниципального 
образования 

15 1 
0

1 
1

0020 
  

3 
500,00 

  
2 

000,00 
  

2 
000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

1 
1

0020 
2

00 
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

1 
1

0020 
2

40 
3 

500,00 
  

2 
000,00 

  
2 

000,00 
  

  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 1 
0

1 
1

9980 
  

3 
011 

180,00 
  

3 
051 

180,00 
  

3 
051 

180,00 
  

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 
0

1 
1

9980 
1

00 

2 
753 

920,00 
  

2 
765 

180,00 
  

2 
765 

180,00 
  

  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 
0

1 
1

9980 
1

20 

2 
753 

920,00 
  

2 
765 

180,00 
  

2 
765 

180,00 
  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

1 
1

9980 
2

00 

2
43 

945,30 
  

23
5 500,00 

  
2

35 
500,00 

  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

1 
1

9980 
2

40 

2
43 

945,30 
  

23
5 500,00 

  
2

35 
500,00 

  



  
Иные бюджетные 

ассигнования 
15 1 

0
1 

1
9980 

8
00 

1
3 314,70 

  
50 

500,00 
  

5
0 500,00 

  

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 
15 1 

0
1 

1
9980 

8
50 

1
3 314,70 

  
50 

500,00 
  

5
0 500,00 

  

  

Осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

15 1 
0

1 
5

1182 
  

1
59 

371,00 

159 
371,00 

17
5 788,00 

175 
788,00 

1
92 

491,00 

192 
491,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 
0

1 
5

1182 
1

00 

1
59 

371,00 

159 
371,00 

17
5 788,00 

175 
788,00 

1
92 

491,00 

192 
491,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 
0

1 
5

1182 
1

20 

1
59 

371,00 

159 
371,00 

17
5 788,00 

175 
788,00 

1
92 

491,00 

192 
491,00 

  

Финансовое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления в части 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 

15 1 
0

1 
8

1260 
  

8
3 421,00 

83 
421,00 

        



  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 
0

1 
8

1260 
1

00 
8

3 421,00 
83 

421,00 
        

  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 
0

1 
8

1260 
1

20 
8

3 421,00 
83 

421,00 
        

  

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения, 
в соответствии с 
заключенными соглашениями 
на осуществление отдельных 
бюджетных полномочий 

15 1 
0

1 
9

1040 
  

1
57 

320,00 
  

15
7 320,00 

  
1

57 
320,00 

  

  
Межбюджетные 

трансферты 
15 1 

0
1 

9
1040 

5
00 

1
57 

320,00 
  

15
7 320,00 

  
1

57 
320,00 

  

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
15 1 

0
1 

9
1040 

5
40 

1
57 

320,00 
  

15
7 320,00 

  
1

57 
320,00 

  

  

Систематизация учета 
объектов недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

15 1 
0

2 
0

0000 
  

4 
095 

267,57 

1 
800 

000,00 

55
0 325,38 

  
1 

114 
486,74 

  



Новотроицкого сельского 
поселения 

  

Проведение 
технической инвентаризации, 
оформление технической 
документации объектов 
недвижимости, находящейся 
в муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 1 
0

2 
1

0010 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0010 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0010 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Оформление 
кадастровой документации 
объектов недвижимости, 
находящейся в 
муниципальной 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 1 
0

2 
1

0020 
  

1
6 003,66 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  



  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0020 
2

00 
1

6 003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0020 
2

40 
1

6 003,66 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  

Учет, содержание, 
обслуживание материально-
техническое обеспечение 
объектов, находящихся в 
собственности 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 1 
0

2 
1

0030 
  

2 
276 

263,91 
  

54
4 325,38 

  
1 

108 
486,74 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0030 
2

00 

2 
276 

263,91 
  

54
4 325,38 

  
1 

108 
486,74 

  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
1

0030 
2

40 

2 
276 

263,91 
  

54
4 325,38 

  
1 

108 
486,74 

  

  

Оплата потребления 
топливно-энергетических 
ресурсов поселения 

15 1 
0

2 
8

1200 
  

1 
800 

000,00 

1 
800 

000,00 
        

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
8

1200 
2

00 

1 
800 

000,00 

1 
800 

000,00 
        



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 
0

2 
8

1200 
2

40 

1 
800 

000,00 

1 
800 

000,00 
        

  

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области (2014-2016 
годы)" 

15 2 
0

0 
0

0000 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  

  

Повышение 
энергетической 
эффективности 

15 2 
0

1 
0

0000 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  

  

Приобретение и 
замена приборов освещения 
на энергоэффективные 

15 2 
0

1 
1

0010 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 
0

1 
1

0010 
2

00 
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 
0

1 
1

0010 
2

40 
1 

000,00 
  

1 
000,00 

  
1 

000,00 
  



  

Подпрограмма 
"Обеспечение граждан 
коммунальными услугами в 
Новотроицком сельском 
поселении Саргатского 
муниципального района 
Омской области" 

15 3 
0

0 
0

0000 
  

8
5 308,00 

  
36 

000,00 
  

3
6 000,00 

  

  

Организация и 
обеспечение 
благоустройства территории 
поселения 

15 3 
0

2 
0

0000 
  

8
5 308,00 

  
36 

000,00 
  

3
6 000,00 

  

  Уличное освещение 
15 3 

0
2 

1
0010 

  
6

2 180,00 
  

11 
000,00 

  
1

1 000,00 
  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0010 
2

00 
6

2 180,00 
  

11 
000,00 

  
1

1 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0010 
2

40 
6

2 180,00 
  

11 
000,00 

  
1

1 000,00 
  

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

15 3 
0

2 
1

0040 
  

1
3 128,00 

  
15 

000,00 
  

1
5 000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0040 
2

00 
1

3 128,00 
  

15 
000,00 

  
1

5 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

15 3 
0

2 
1

0040 
2

40 
1

3 128,00 
  

15 
000,00 

  
1

5 000,00 
  



(муниципальных) нужд 

  
Прочие мероприятия 

по благоустройству 
15 3 

0
2 

1
0050 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0050 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0050 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Организация 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

15 3 
0

2 
1

0060 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0060 
2

00 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 
0

2 
1

0060 
2

40 
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  



  

Подпрограмма 
"Развитие транспортной 
системы в Новотроицком 
сельском поселении 
Саргатского муниципального 
района Омской области" 

15 4 
0

0 
0

0000 
  

3 
469 

270,76 
  

2 
053 

000,66 
  

1 
976 

109,56 
  

  

Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог Новотроицкого 
сельского поселения 
Саргатского муниципального 
района 

15 4 
0

1 
0

0000 
  

4
18 

067,04 
          

  

Текущий ремонт дорог 
общего пользования ул.30 
лет Победы с.Новотроицк 

15 4 
0

1 
1

0040 
  

4
18 

067,04 
          

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

1 
1

0040 
2

00 

4
18 

067,04 
          

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

1 
1

0040 
2

40 

4
18 

067,04 
          

  

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения 

15 4 
0

2 
0

0000 
  

3 
051 

203,72 
  

2 
053 

000,66 
  

1 
976 

109,56 
  

  

Обеспечение 
приобретения, установки и 
обслуживания приборов 
освещения на улично-
дорожной сети 
Новотроицкого сельского 

15 4 
0

2 
1

0010 
  

5
0 000,00 

  
50 

000,00 
  

5
0 000,00 

  



поселения 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0010 
2

00 
5

0 000,00 
  

50 
000,00 

  
5

0 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0010 
2

40 
5

0 000,00 
  

50 
000,00 

  
5

0 000,00 
  

  

Обеспечение 
приобретения и установки 
технических средств 
регулирования дорожного 
движения 

15 4 
0

2 
1

0020 
  

5
0 000,00 

  
50 

000,00 
  

5
0 000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0020 
2

00 
5

0 000,00 
  

50 
000,00 

  
5

0 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0020 
2

40 
5

0 000,00 
  

50 
000,00 

  
5

0 000,00 
  

  

Содержание 
автомобильных дорог 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 4 
0

2 
1

0030 
  

2 
951 

203,72 
  

1 
953 

000,66 
  

1 
876 

109,56 
  



  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0030 
2

00 

2 
951 

203,72 
  

1 
953 

000,66 
  

1 
876 

109,56 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 
0

2 
1

0030 
2

40 

2 
951 

203,72 
  

1 
953 

000,66 
  

1 
876 

109,56 
  

  

Подпрограмма 
"Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в 
Новотроицком сельском 
поселении" 

15 5 
0

0 
0

0000 
  

3
80 

949,99 

75 
000,00 

62 
000,00 

  
6

2 000,00 
  

  

Повышение пожарной 
безопасности в 
Новотроицком сельском 
поселении 

15 5 
0

3 
0

0000 
  

3
80 

949,99 

75 
000,00 

62 
000,00 

  
6

2 000,00 
  

  

Устройство 
противопожарных полос, 
противопожарная опашка 
населенных пунктов 
Новотроицкого сельского 
поселения 

15 5 
0

3 
1

0010 
  

7
5 517,00 

          

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 5 
0

3 
1

0010 
2

00 
7

5 517,00 
          



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 5 
0

3 
1

0010 
2

40 
7

5 517,00 
          

  

Проведение 
мероприятий по обеспечению 
первичных мер 
пожаротушения 

15 5 
0

3 
1

0030 
  

2
30 

432,99 
  

62 
000,00 

  
6

2 000,00 
  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 5 
0

3 
1

0030 
2

00 

1
55 

432,99 
  

62 
000,00 

  
6

2 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 5 
0

3 
1

0030 
2

40 

1
55 

432,99 
  

62 
000,00 

  
6

2 000,00 
  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
15 5 

0
3 

1
0030 

8
00 

7
5 000,00 

          

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 
15 5 

0
3 

1
0030 

8
50 

7
5 000,00 

          

  

Обеспечение пожарной 
безопасности, защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

15 5 
0

3 
8

1250 
  

7
5 000,00 

75 
000,00 

        

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
15 5 

0
3 

8
1250 

8
00 

7
5 000,00 

75 
000,00 

        

  
Уплата налогов, 

сборов и иных платежей 
15 5 

0
3 

8
1250 

8
50 

7
5 000,00 

75 
000,00 

        



  

Подпрограмма 
"Профилактика наркомании 
на территории Новотроицкого 
сельского поселения" 

15 6 
0

0 
0

0000 
  

2
7 500,00 

  
20 

000,00 
  

2
0 000,00 

  

  

Создание единой 
системы профилактики с 
целью максимального 
устранения потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ на 
территории Новотроицкого 
сельского поселения 

15 6 
0

1 
0

0000 
  

2
7 500,00 

  
20 

000,00 
  

2
0 000,00 

  

  

Обеспечение условий 
для развития массовой 
физической культуры и 
спорта 

15 6 
0

1 
1

0020 
  

2
7 500,00 

  
20 

000,00 
  

2
0 000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 6 
0

1 
1

0020 
2

00 
2

7 500,00 
  

20 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 6 
0

1 
1

0020 
2

40 
2

7 500,00 
  

20 
000,00 

  
2

0 000,00 
  

  

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений и 
предупреждений терроризма 
и экстремизма в 
Новотроицком сельском 
поселении" 

15 7 
0

0 
0

0000 
  

1
2 408,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  



  

Решение проблем по 
предупреждению терроризма 
и экстремистской 
деятельности 

15 7 
0

1 
0

0000 
  

1
2 408,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Организация и 
проведение конкурсных 
программ среди молодежных 
общественных организаций 
по профилактике 
экстремизма и 
формированию толерантных 
отношений 

15 7 
0

1 
1

0030 
  

9 
408,00 

          

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 7 
0

1 
1

0030 
2

00 
9 

408,00 
          

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 7 
0

1 
1

0030 
2

40 
9 

408,00 
          

  

Создание условий для 
деятельности народных 
дружин, участвующих в 
охране общественного 
порядка 

15 7 
0

1 
1

0040 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 7 
0

1 
1

0040 
2

00 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

15 7 
0

1 
1

0040 
2

40 
3 

000,00 
  

3 
000,00 

  
3 

000,00 
  

  
Непрограммные 

расходы 
99 0 

0
0 

0
0000 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  

Непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 

99 1 
0

0 
0

0000 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  
Мероприятия в сфере 

муниципального управления 
99 1 

0
1 

0
0000 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  
Резервный фонд 

местной администрации 
99 1 

0
1 

1
9970 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
99 1 

0
1 

1
9970 

8
00 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  Резервные средства 
99 1 

0
1 

1
9970 

8
70 

5 
000,00 

  
5 

000,00 
  

5 
000,00 

  

  Всего расходов 
          

1
1 491 
496,32 

2 
117 

792,00 

6 
116 

614,04 

175 
788,00 

6 
620 

587,30 

192 
491,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

          Прил
ожение № 

5 
к решению от 27.06.2024 г № 204 Совета Новотроицкого 

сельского поселения 
     

 Саргатского муниципального района Омской области о внесении 
изменений в Решение 

    

 "О бюджете поселения на 2024 годи на плановый период 2025 
и 2026 годов" 

     

       от 18.12.2023г. 
№ 182 

  

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

  

           

Наименование кодов 
классификации источников 

финансирования дефицита местного 
бюджета  

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, рублей   

           

 Гру
ппа 

источнико
в 

финансир
ования 

дефицита 
бюджета 

П
од-

груп-
па  

источ
ников 
фина
нсиро

 
Статья 

источников 
финансиров

ан-ия 
дефицита 
бюджета 

Вид 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

2024 
год 

202
5 год 

2026 
год 



-
вания 
дефи
цита 
бюдж
ета 

    П
од-
ста- 
тья 

Э
ле-
мен

т 

Под
вид 

источнико
в 

финансир
о- вания 

дефицита 
бюджета 

Аналити-ческая группа вида 
источников финансиро-вания дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

01 0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

000 0,00 0,0
0 

0,00 

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

01 0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

000 0,00 0,0
0 

0,00 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

01 0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

700 0,00 0,0
0 

0,00 

Привлечение Российской 
Федерацией кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

710 0,00 0,0
0 

0,00 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 

01 0
2 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

800 0,00 0,0
0 

0,00 



Погашение бюджетами поселений 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

01 0
2 

0
0 

0
0 

1
0 

000
0 

810 0,00 0,0
0 

0,00 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

01 0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

000 2 387 
586,09 

0,0
0 

0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

500 9 103 
910,23 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

000
0 

500 9 103 
910,23 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

01 0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

000
0 

510 9 103 
910,23 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

510 9 103 
910,23 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 0
5 

0
0 

0
0 

0
0 

000
0 

600 11 
491 496,32 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 0
5 

0
2 

0
0 

0
0 

000
0 

600 11 
491 496,32 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

01 0
5 

0
2 

0
1 

0
0 

000
0 

610 11 
491 496,32 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 0
5 

0
2 

0
1 

1
0 

000
0 

610 11 
491 496,32 

6 
268 

944,04 

6 
958 908,30 

Всего         -2 387 
586,09 ₽ 

0,0
0 

0,00 

 


